[bookmark: _GoBack]ZÁPIS  z jednání VV KŠS Vysočina dne 8.10.2024 online formou    20,00 – 20,55 hod.

Účastníci: E. Šimečková, J. Fišar, J. Kratochvíl, O. Policarová
Hosté: 
Omluveni: E. Kořínková

1. Zahájení
Přivítání přítomných.

2. Zprávy jednotlivých úseků
Předseda STK připravil vyhlášení konkurzů na pořadatele soutěží jednotlivců pro rok 2025. Návrh předsedkyně KŠSV na zvýšení příspěvků pořadatelům byl projednán a schválen v následující výši:
turnaj                                 částka nyní           částka nová
KP rapid			 5000 Kč                7000 Kč
KP blesk			 5000 Kč                7000 Kč
KP jednotlivci 		11000 Kč             14000 Kč
KP družstev blesk a rapid	  5000 Kč               8000 Kč
KŠSV už nebude centrálně zajišťovat poháry a medaile, tato povinnost přechází na jednotlivé pořadatele. V tomto duchu bude výše zmíněný dokument upraven a jako takový byl schválen. Předseda STK zajistí jeho vydání. 

Hospodářka informovala o stavu finančních prostředků KŠSV. K řešení jsou nedoplatky poplatků za soutěže a Elo na sezónu 2024/2025 těchto oddílů:
Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou, Světlá.   Cejle zaplatila soutěže, chybí 1000,-Kč na Elo.
Na příštím jednání VV KŠSV budou projednány možnosti přístupu hospodářky k bankovnímu účtu.

Předseda KR přednesl záměr úpravy znění textu podpory vzdělávání rozhodčích a trenérů odsouhlasených VV KŠSV dne 17.11.2022. Z textu je vyřazena podpora pro R2 vzhledem k tomu, že KŠS dostaly možnost si školení R2 pořádat samy.
Usnesení 7/1/2024:
Zájemcům o třídu rozhodčího o  rozhodcovské třídy R2, R1 a zájemcům o prodloužení platnosti licence R1 poskytne KŠSV podporu ve výši vkladu na příslušné školení R2, R1 nebo S1. Maximální výše podpory je 1000,-Kč.
Zájemcům o trenérské třídy  Trenér III.,  Trenér II.,  Trenér I.  a zájemcům o prodloužení platnosti uvedených tříd poskytne KŠSV podporu ve výši vkladu na příslušné školení. Maximální výše podpory je 1500,-Kč.
Pokud  bude pro daný kalendářní rok naplánováno školení/seminář/doškolení pořádané KŠSV nebo v Kraji Vysočina, nebude výše uvedená podpora pro zájemce o dané třídy rozhodčích či trenérů poskytnuta.
Platnost této úpravy je od 1.1.2025.

Předsedkyně KM a TMK informovala o probíhajících uzávěrkách letních turnajů, soustředění KCTM v Třebíči a podpoře KŠSV při MMaS a polofinále juniorů.
Dále informovala o zahájení spolupráce s Krajem Vysočina na přípravě účasti mladých šachistů na Zimní olympiádě mládeže.
V příloze tohoto zápisu jsou informace z pracovního setkání vedení ŠSČR a delegací KŠS v Brně.

3.  Závěr
Poděkování za účast, příští jednání 12.11.2024 ve 20:00 online: https://meet.jit.si/KonferenceKSSV  

Zapsal: Fišar J.           		Ověřil:             




Příloha:
Pracovní setkání vedení ŠSČR a delegací KŠS 29. září 2024 v Brně
V neděli 29.9. 2024 se v prostorách Bowlingu Brno uskutečnilo setkání vedení ŠSČR a zástupců KŠS.
Za náš kraj se zúčastnila paní Olga Policarová, členka VV a předsedkyně KM mládeže.
Zástupci ŠSČR:   RNDr. Martin Petr, Ph.D. předseda ŠSČR, Ing. Rostislav Svoboda hospodář ŠSČR, Ing. Zdeněk Fiala, předseda KM ŠSČR, Venuše Souralová, manažerka projektu Šachy do škol, Josef Bednařík, PR manažer

Navrhovaný program pracovního setkání: 
1. Zahájení – 29. září 2024 v 10:00 hod. 
2. Schválení programu pracovního setkání 
3. Informace o stavu plnění podmínek programu Organizace sportu v KŠS 
V Kraji Vysočina máme vše v pořádku. 
Máme pochvalu, za perfektně zpracované výroční zprávy!
Stav webu - dokumenty pouze v článcích, je nutné složitě hledat -  SPLNĚNO
Stav Spolkového rejstříku - Není aktualizováno po letošní volební krajské konferenci - SPLNĚNO
4. Hospodaření v KŠS 
Informovala jsem o hospodaření v KŠSV, členské základně, příspěvcích atd.
5. Problematika financování ŠSČR a rozpočet 2025 
Předseda ŠSČR Martin Petr informoval, že v pondělí 13. května ŠSČR od Národní sportovní agentury obdržel výsledek dotační výzvy Podpora sportovních svazů na rok 2024. V části Organizace sportu je dotace ŠSČR o něco málo vyšší než v roce 2023 a oblast Talent odpovídá letošním rozpočtovým předpokladům. K výraznému propadu dotace ovšem došlo v části Reprezentace – z loňských 2,26 milionu Kč na letošních 640 tisíc Kč. Důvodem je především to, že pro neolympijské individuální sporty uznává agentura pouze reprezentační výsledky na úrovni MS, nikoli ME. Ve výsledku to v součtu všech tří částí dotace znamená o 862 tisíc Kč nižší částku, než jaká byla předpokládána v rozpočtu na rok 2024. 
6. Šachy do škol 
Informace od paní Venuše Souralové:
V posledním týdnu prázdnin spustila online přihlášky do projektu Šachy do škol. Tentokrát vše běží přes google formulář.
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSepGif4txKsLRQupCIOzzK2dAWGx2zqrg_pToaIyeugoVAvqg/viewform
Dále zveřejnila informační články na sachydoskol.cz i na chess.cz, dále šla informace na naše sociální sítě.
https://www.chess.cz/zacina-dalsi-rocnik-projektu-sachy-do-skol/
Rozesílá pozvánky školám, které se zapojily v minulosti a pak i na všechny dostupné emailové adresy škol, které mám stažené z webu MŠMT.
Podmínky pro školy jsou víceméně stejné, jen jsem zrušila nabídku zapůjčení šachových souprav (snad jen dočasně). 
Chystáme opět online soutěž pro školy na My-Chess, vyučující ze škol v ŠDŠ mohou dostat opět jednu Premium licenci My-Chess zdarma, My-Chess je výukovým portálem č. 1 pro ŠDŠ.
Portál LearningChess není úplně zrušený, ale poskytují licence hlavně vyučujícím, kteří mají nějaké studentské licence aktivní.
Aktuální seznamy škol budou na webu sachydoskol.cz na konci října, budu váš kontakt dávat do pozvánek školám a poté do potvrzujících mailů.      Požaduje od nás:
· Především předání informací z úvodních článků o ŠDŠ webmasterům pro krajské šachové weby a předání info krajským KM.
· V rozpočtu jsou opět finance (60tisíc) na pořádání krajských jednodenních seminářů pro pedagogy, je možné čerpat 15tisíc na odměny lektorům, nájem a případně cesťáky pro lektory. 
Pokud by bylo méně seminářů než čtyři, může se čerpat i více peněz. Loni takto proběhlo například školení v Olomouckém kraji.
Požaduje dát vědět, kde takové školení případně chystáme (lze i ve spolupráci s KM), ideální termín je od půlky září do konce listopadu (je nutné zrealizovat do konce roku, příští rok by byl už z nového rozpočtu, který ještě není stanoven).
Nedostatek lektorů a učitelů, kteří by vedli šachy, je hlavní překážka při zakládání kroužků. Školy zájem mají, šachové soupravy si taky nějak pořídí, ale nemají vyučující.
7. Termíny Konferencí ŠSČR 
Navrhovaný termín duben 2025 se zdá jako vhodný pro většinu KŠS.
8. Různé 
Informace od zástupce Moravskoslezského kraje k ZODM 2025.
Požadavek, aby součástí výprav jednotlivých krajů byl předseda KM, nebo člen KM.
9. Závěr – plánován na 16:00 hod.

Zapsala: O.Policarová                                          
